
PORTARIA Nº 026/2018 
 
 
Designa os servidores que menciona como 
responsáveis pela implantação do Sistema 
SIGESP-MT na Câmara Municipal de Sinop.  

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – 
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

 
1) Que a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sinop, 

com vista ao princípio da economicidade e buscando a melhoria da eficiência da Administração Pública, 
determinou a implantação de software gratuito no Poder Legislativo, desenvolvido pelo Tribunal de 
Contas do Estado de Mato Grosso, para gerir as áreas de planejamento, contabilidade, financeira e 
administrativa;  

 
2) Que o Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso 

determina que para a implantação do referido sistema, o Poder Legislativo deve, através de portaria, 
designar servidores para acompanhar, gerenciar e administrar a sua implantação; 

 
RESOLVE: 

 
     Art. 1º Designar os servidores efetivos Ingo 
Groeler, Marcieli Rosangela Gomes e Priscilla Vieira Leitzke como responsáveis pela 
implantação do Sistema SIGESP-MT na Câmara Municipal de Sinop.  
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em 

contrário.  
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO 
Em, 07 de março de 2018 

 
 
 

Ademir Bortoli 
Presidente 

 

 


